АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

С А Р А Т О В С К О Й    О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     26.03.2015 г.            №    22
                      с. Андреевка

	О создании комиссии по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

В целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории Андреевского муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года  №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального  района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Создать комиссию по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

 2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  (Приложение № 1).

2.2. Положение о комиссии по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (Приложение № 2).

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети Интернет и вступает в силу с момента его подписания.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Андреевского муниципального образования

Екатериновского муниципального района
А.Н. Яшин
Приложение № 1

к постановлению администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 26.03.2015 г. № 22
Состав комиссии по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Яшин А.Н.
	- глава администрации Андреевского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области, председатель комиссии;

	Искалиева О.А.
	- заместитель главы администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, заместитель председателя;

	Кривулина Е.М.
	- ведущий специалист администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Боборыко Е.Н.
	- начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района (по согласованию);

	Журихина С.Г.
	- начальник отдела архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации  Екатериновского муниципального района (по согласованию);

	Родин В.Н.
	- депутат Совета депутатов Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Приложение № 2

к постановлению администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 26.03.2015 г. № 22
Положение

о комиссии по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
                                                       1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о комиссии по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее - Положение) разработано в целях создания условий для устойчивого развития и планировки территории Андреевского муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
1.2. Комиссия по землепользованию и застройке Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом при администрации Андреевского муниципального образования.

 1.3. Комиссия создается и прекращает свою деятельность постановлением главы администрации Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.
 1.4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
 1.5.    Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии.

           1.6.   Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

      1.7. На каждом заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. К протоколу прилагаются копии материалов, рассматриваемых на заседании.

   Протоколы заседаний Комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц, и могут быть предоставлены по заявлению физических или юридических лиц.

              Документы, рассматриваемые на заседаниях Комиссии, протоколы Комиссии хранятся в архиве Комиссии.

       1.8. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Саратовской области, Правилами землепользования и застройки Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, утвержденными Решением Совета депутатов Андреевского муниципального образования 15.01.2013 № 146, настоящим Положением¸ иными нормативно-правовыми актами органов самоуправления Екатериновского муниципального района Саратовской области, Андреевского муниципального образования.
                                                 2. Функции и задачи Комиссии

 2.1. Комиссия в пределах своих полномочий осуществляет следующие функции:
          - организует и подготавливает проекты документов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Андреевского муниципального образования;
          -  рассматривает предложения граждан и юридических лиц по внесению изменений в правила землепользования и застройки;

          - рассматривает заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, о предоставлении разрешения на   отклонение   от   предельных параметров  разрешенного   строительства,  реконструкции  объектов  капитального строительства от   органов государственной власти, органов местного самоуправления,  государственных  и  муниципальных  учреждений,  предприятий, муниципальных     унитарных     предприятий, физических и юридических лиц.

         - организует проведение публичных слушаний по выдаче разрешений на условно-разрешенный вид использования земельного участка и объектов капитального строительства, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

         - координирует деятельность органов местного самоуправления по вопросам землепользования и застройки;

         -  подготавливает заключения по результатам публичных слушаний, а также проекты нормативно правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением правил землепользования и застройки Андреевского муниципального образования;
         - рассматривает иные вопросы, касающиеся реализации правил землепользования и застройки Андреевского муниципального образования.

Комиссия может наделяться другими полномочиями нормативно-правовым актом главы администрации Андреевского муниципального образования.
                                     3. Права и обязанности комиссии.

        3.1.   Комиссия имеет право:

        -   запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти и должностных лиц Саратовской области, органов и должностных лиц местного самоуправления Екатериновского муниципального района и  Андреевского муниципального образования, юридических и физических лиц необходимую информацию для выполнения своих задач.